

テクミラホールディングス株式会社

東証スタンダード:3627

2025年5月14日

# Wellmira、大阪・関西万博に出展する PHR 活用サービスを Al 健康アプリ「カロママ プラス」で先行スタート!

~大阪・関西万博チケットが抽選で当たるキャンペーンも開催~

テクミラホールディングスの子会社でありヘルステック企業の株式会社 Wellmira(本社:東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO:渡辺 敏成、以下「Wellmira」)は、2025年6月の大阪・関西万博のテーマウィーク「健康とウェルビーイングウィーク」と連動した経済産業省の期間展示ブース「PHR 連携が生み出す、新時代のウェルネス体験」への出展に先立ち、PHR<sup>※1</sup>を活用した新体験サービス「今日何食べよ?by カロママプラス~あなたの体調や好み!?を考えたお食事をパーソナルにご提案」を、2025年5月14日(水)から、AI健康アプリ「カロママ プラス」で先行スタートいたします。

本サービスは、「カロママ プラス」をインストールし、健康サポーター機能において\*\*2「大阪・関西万博」をフォローしていただくことで体験できます。併せて、新サービスの先行スタートを記念し、大阪・関西万博の入場チケットが抽選で当たるキャンペーンを開催いたします。

※1 PHR: Personal Health Record(パーソナル・ヘルス・レコード)、個人の健康や身体の情報を記録した健康・医療・介護などのデータのこと

※2 生活場面でリアルに接点があるコトやヒト・場所を、ユーザーの健康を応援する「健康サポーター」と位置付け、ユーザーとつなぐ機能

# AI 健康アプリ「カロママ プラス」における新体験サービスの概要

AI 健康アプリ「カロママ プラス」は、食事・運動・睡眠などのライフログを入力すると、パーソナル AI コーチ「カロママ」から実践的な健康アドバイスが届きます。健康診断結果やウェアラブルデバイスとのデータ連携が可能で、PHR やライフログデータを日々記録することで、パーソナルな健康アドバイスやおすすめの食事を提案します。個人・法人共に利用が可能で、企業・健康保険組合の健康経営での活用の他、自治体やスポーツクラブにも導入されています。



URL: https://calomama.com/

#### ●「今日何食べよ?by カロママプラス~あなたの体調や好み!?を考えたお食事をパーソナルにご提案~」

Wellmira は、経済産業省「令和 5 年度補正 PHR 社会実装加速化事業」の実証事業者として、食事・ 運動・睡眠等のサービスや商品提供を行う「サービ ス事業者」および、PHRを保持・管理する「PHR事 業者」の両方で採択されました。

サービス事業者として採択されたユースケース「今日何食べよ?by カロママプラス〜あなたの体調や好み!?を考えたお食事をパーソナルにご提案〜」(以下「今日何食べよ?by カロママプラス」)は、Wellmira が提供する AI 健康アプリ「カロママ



プラス」に記録された日々の食事や運動、睡眠などライフログデータと、Arteryex 株式会社が提供するアプリ「パシャっとカルテ」、株式会社 Y4.com が提供するアプリ「Vital Gain」が保有する健康診断結果や心拍数など PHR を組み合わせることで、大阪・関西万博来場当日に、パーソナル AI が万博会場や周辺飲食店のおすすめメニューを提案するパーソナライズド・ニュートリションサービスです。ユーザーの体調や好みを考慮したパーソナルな食事提案をすることで、ユーザーが自然に健康的な行動をとれるようサポートします。

【コンセプト動画 URL】 https://youtu.be/upGB1jGjefo

# 1. 「今日何食べよ?by カロママプラス」を体験するための3ステップ

「今日何食べよ?by カロママプラス」の設定フローは以下の通りです。







本サービスは、経済産業省の「令和 5 年度補正 PHR 社会実装加速化事業」において構築した情報連携基盤「PHR CYCLE」を利用することで、未来の体験をしていただくことができます。

上記「03」のステップの際に、「PHR CYCLE」を登録し、PHR アプリ「パシャっとカルテ」「Vital Gain」と連携していただくことで、よりパーソナルな健康アドバイスや食事提案が受け取れます。



## 「パシャっとカルテ」

提供会社: Arteryex 株式会社 https://arteryex.biz/click-karte/

連携する PHR:健康診断結果



#### 「Vital Gain」

提供会社:株式会社 Y4.com <a href="https://banpaku.vitalgain.jp/">https://banpaku.vitalgain.jp/</a>

連携する PHR:活動量や心拍数など

詳細は、Wellmiraの大阪・関西万博特設Webサイトをご確認ください。

【特設 Web サイト 設定フローご案内 URL】 https://calomama.com/news\_topics/798/

# 2. 「今日何食べよ? by カロママプラス」先行スタート記念! 5月14日(水)~5月31日(土)で大阪・関西万博入場チケットが抽選であたるキャンペーンを開催

期間中、健康サポーター「大阪・関西万博」をフォローしたユーザーを対象に、抽選で 20 名に大阪・関西万博入場チケット(大人用 1 日券)をプレゼントします。

#### <キャンペーン概要>

期間 :2025 年 5 月 14 日(水)~5 月 31 日(土)

**応募対象者**:「カロママ プラス」の健康サポーター「大阪・関西万博」をフォローしたユーザー且つ

プレゼント応募の際アンケートに回答した方

特典:応募対象者から抽選で20名に、大阪・関西万博入場チケット(大人用1日券)1枚をプレゼント

**応募方法**:「カロママ プラス」内で配信される応募アンケートに回答

その他:応募方法など詳細のご案内は「カロママ プラス」アプリ内で通知いたします

これから大阪・関西万博に行かれる予定の方は、「カロママ プラス」をインストール&設定して、ヘルシーな万博体験をお楽しみください!

# 経済産業省主催の期間展示「健康とウェルビーイングウィーク」

Wellmira は、経済産業省「令和5年度補正PHR社会実装加速化事業(情報連携基盤を介したPHRユースケースの創出に向けた課題・論点整理等調査実証事業)」の実証事業者として、大阪・関西万博のテーマウィーク「健康とウェルビーイングウィーク」と連動した経済産業省の展示ブース「PHR連携が生み出す、新時代のウェルネス体験」に出展し、来場者に新たな体験を提供いたします。

# 【大阪・関西万博における期間展示】

展示期間 : 2025年6月24日(火)~7月7日(月)の14日間

展示会場 : FLE(フューチャーライフエクスペリエンス)

展示ブース名:PHR 連携が生み出す、新時代のウェルネス体験

「今日何食べよ?by カロママプラス」の期間展示ブースでは、2025 年 6 月に「カロママ プラス」に新たに搭載する機能"AI チャット(仮称)"を体験することができます。"AI と対話と協働"をテーマに開発された本機能では、生成 AI を活用し、AI とユーザーが日々対話を重ねることで、AI があなたの好みや体調、気分を予測し、よりパーソナルな提案を提供いたします。

## ■Wellmira が参画する事業を紹介する、大阪・関西万博特設 Web サイトを公開中

Wellmira がかかわる事業の最新ニュースやキャンペーン情報を掲載する、大阪・関西万博特設 Web サイトを公開中です。

【特設サイト URL】https://www.wellmira.jp/expo/



# <テクミラホールディングスについて>

【商 号】テクミラホールディングス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

【上場市場】東京証券取引所 スタンダード市場 (証券コード:3627)

【代表者】池田 昌史

[URL]https://www.tecmira.com

【グループ事業内容】

◆ライフデザイン事業

知育・教育、健康、FinTech、キャラクター等におけるデジタルテクノロジーを活用したサービスとソリューションを提供

◆AI&クラウド事業

AI チャットボットやクラウドアドレス帳サービスなどの SaaS や AWS 等を活用した Tech ソリューションを提供

◆IoT&デバイス事業

通信デバイスの開発・製造や関連したプラットフォーム・アプリの開発を通じて、モノとインターネットを融合した価値を提供

#### <Wellmira について>

【商 号】株式会社 Wellmira

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

[URL]https://www.wellmira.jp/

【代表者】渡辺 敏成

#### 【事業内容】

- ・企業/健保/自治体/スポーツクラブ向け AI 健康アプリ「カロママ プラス」
- ・健康経営サポートサービスの歩数計アプリ「RenoBody」
- ・指導員×AIのハイブリッド型オンライン特定保健指導サービス「カロママオンライン」
- ・管理栄養士・栄養士向けのポータルサイト「かわる Pro」
- •ヘルステックニュース「HealthTechWatch」
- ・その他、ヘルスケア IT サービスの開発、食や健康関連のメディア運営

# <このニュースリリース·素材の提供に関するお問合せ先>

テクミラホールディングス株式会社

担当: 経営企画部 広報チーム

Email: info@tecmira.com

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

https://www.tecmira.com

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。